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i. Disposiciones generales 

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO 

ORDEN de 31 de dıcıembre de 1962 por la que se concede 
al presupuesto de lcı Provincia de Scı/ıara en vigor un 
eredito e:ı:traorClinario por importe de 750.000 pesetas. 

Ilustrisimo seıior: 

En uso de las Iacultades concedıdas per el artlculo seno del 
Decrelo 393/1962, de 8 de marzo, ııprobatorio del presupuesto 
de !:ı Provincia de Saha.ra. esta Presidencia del GOb!emo ha 
resuelto autorizar la conccsiôn a dicho presupuesto de un cre­
dito extraordinario por importe de seteclentas cincuenta mil 
pesetas, a un concepto adicional denominado «Adqulslci6n de 
equipos emisores receptores de r:ıdiotelefonia y de sus repues­
tos y accesorios). de su secci6n quinta, «Servicio de Minas»; 
capitulo sexto. ((Inversiones no productoras de ingres05»; ar­
licuio segundo. «Adquisicivnes de primer estabiecimiento», 

EI mayor g-asto sera :ı.tendido con recurs05 de la proplB Te-
soreria. 

Lo c!igo a V. 1. para su con~cimlento y e!cctas. 
DiOo':> 6'Uarde a V. I. muchos anos. 
Madrid. 31 de diciembre de 196~. 

CARRERO 

Ilmo. Sr. Director general de Plazas y Provlncias Atncanas. 

ORDEN de 23 de marzo de 1963 por la que se regulaıı 
las entrege:s cı cuente: e: !as CorpClTCldoııes Locale: de 
los recargos 50bre le: cuotıı de !iceııcla !iscı:Z (iııdus­
trial) 

Exceltntisirnos Eenores: 

EI Dccreto 2000 11961, de 13 de octubre, por el que se determ!­
!lan la cu:ıntia y forma de pago de 105 distintas recargos sobre 
las cuota.~ de liccncia liscal d.ei impuesto industrial a las Cot'j)o. 
racione~ Locales. esrableci6 en su artlculo segundo que, con re­
ferencia. a la. recaudaci6n del ano 1962, y en concepto de entre\?3. 
a cuema. se :ıbonari:ı por la. del citado ejerclcio en fin de 
cada ıriır.e~rre una cantidad que na podrıi. exceder de 10 recau­
dada en el mi.lrno trimestre del aıio Bntcrior, iııcrementada en 
La ciIra que. CGn limite de dich:ı reca.udac16n, na sobrepase et 
15 por 100 de :ıquella sunıa. 

EI aniculo sexto de! propio Decreto limitaba su vlgenc.1a 
al pl:ızo miıxirno de dos anos, .,. en tanto ne se derogue y se lleve 
a terr.ı.i!lo cı rcajuste de tipo.ı a que se re!lere el art!culo tercero 
de! mismo. se hace necesario arbitrar un medio para que ıa., 
corporacıones Lucalfs signn percibiendo ca;ıtidades por cuenta 
de dichos recursos ante cı posible desequilibrio que en sus ha­
ciendas podria prodııcirse si se difiere su abcno. 

La modificaciôn introducida en el servicio recaudatorlo esta­
ta! por el Decreto niı:nero 3295/1962, de 13 de dic!embre pa.oado, 
que limitô a dos lo~ periodos semestrales de cobranza y elev6 
la cuantia minima de las recibos a cobrar anualmente, har!a 
pnictic~meme inoperantr ~n el primer y tereer trimestres d!cha 
o?jetivo si cı importe. de l:u; cntrcgas a cuenta fuese !ljado con 
vlSta de la recaudacıon real obt.enida cn eada uno de esos pe­
riodos. 

Por ('110. en ponderada apreciacJ6n de I:ı., circunstancias ex­
pucstas. y cn tıuıto no se rcajusten 105 tip05 de 105 recargos 
sobre l:ı.s cuot:ıs de! rererido impuesta industrial y se den 
otras normas para su distribuci6n, es aconsejable y de equJdad 
que cı ımporte de I:U; ent,reg:ıs a cuenta se tije. na en funcf6n 
de la recaudacicin obtenida en cada trimestre del ejerciclo de 
1963. 5ino en una c:ıntidn.d igual a la percibida por el precedente, 
cı. sati.sf:ıcer por dozavas 0 cuart:ıs partes, segiın el nılmero de 
habitantes de! nıunicipio. 

En su vlrtud, 
Esta Pres!dencıa. del Gob!emo, a. propuesta de los M1nl.stıv.s 

de Hacienda y de la GObern:ıei6n, en ·uso de las !2cultades que 
les confiere el artfculo septımo del precltado Decreto 200011961, 
ha. tcn!do il blen disponer; 

1. EI Minlsterio de Hacienda, a traves de sus Delegacıane..~ 
y Su!ıdelegacJones Provlnclales, abonara. a ias Corporıı.clanes 
Locales. a partfr de 1 de enero de 1963, en concepto de recargo 
de licencla. tlscal sobre las cuotas del impues:to industrial que 
se recauden en dicho ejerciclo, a que se reflere el articulo segun­
do del Decreto 2000/1961. UDa canı;idad con carıi.cter de entrı:ga. 
a cuentıı, adaptuda a las ııuev:u; mod:ı.lidades de pago sefiBladas 
por el p.rtlcU1o 194.2 del v!gente Estatuto de Recaudac16n. tal 
como ha quedado red'actado por cı Decreto 3295/1962, Do cuyo 
etecto se tendran en cuenta las norıruıs que se establecen eIL 
105 nılmeras siguientes de la presente Orden. 

2. En 105 cinco pr1mer05 dias del mes de a.bril de 1963, ıas 
Delegaclones y Subdelegaciones de' Hacleııdıı, al efectuar el 
abono a las Corporaciones Locales de las entregas a cuenta a 
quı: ~e ıt:.U.ert: la. ürden min.i;;teriıı.l de ;:ü de üiciewore de i~ô2. 
incrementaran los siguientes coneeptos; 

2.1. A la. Diputac16n Provincial y Ayuntamlento de la. capltal 
y a. 105 de pOblac!ones mayiıres de 2.000 habitantes, UDa cant!­
dad a cuenta por un lmporte equlvalente a las cu:ıtro dOZllvıı.s 
partes de lııs suınas q ue les fueron ıı.bonad.as por 105 cuatro 
trimestres de 1962 por 105 recargc.s de l1cencfa !!scal del lmpuesto 
fndustrlal. 

2.2. A los AYWlt:unlent05 con pObıacJ6n no superlor a 2.000 
hııb!tantes, una. cantidac1 equivalente 110 lııs sels dozavas partes 
de la. suma ııerClblda ııor los cuatro trlmestres de 1962 por el 
prop!o concepto. 

3. A partlr de 1 de maya de 1963 se abonara. meıı.;uaJmente 
uııa. dozava. parte 110 la. D!putaci6n Provlnclal y Ayuntamlentos 
de mas de 2.000 habltantes. y trimestralmente. tres dOZllVas 
partes il 105 reıstanıes, juntamente con lııs dem3.ıi eııtregııs .. 
cuenta. a que se flere la Orden minister,al de 20 de dlclembre 
de 1962. 

4. Para la ju~'tificaci6n d~ los ınand3.ınlento.> de pago que 
se llbren en el mes de abrll, y como complemento de la 4ocı;­
ment:ı.ci6n sefıalada en la Orden ıııin.isterlal de 20 de dlciembre 
de 1962. nÜlllero segundo, en LA que ıı1ecta a 105 recargo.s d.e 
licencia !!scal del lmpuesto industrlal, ıa., Delegaciones y Subde­
ıe~eiones de Hıı.c!enda expedlrıi.n 105 siguientes document03; 

4.1. Certlflcaci6n referida a. la Diputıı.ciıin Provinc1al, en la 
que se consignen; 

al Cantldades que le !ueron entregadas por cueııta de 1& 
reca.udaci6n en el ano 1962, en cumplimiento del a.rticulo ıe­
gulldo del Decret() 200011961, por 105 recargos que autor!Za el 
articulo 610 de la Ley de &egimen Local; y 

b) Dozava parte de dicllO importe, con suprest60 en ıas 
iıltimas cifras de lııs fracclones interiore3 ii 100 pcsetas. 

4.2. Certlflcaci6n retenda a 105 Ayuntamientos de la capltal 
y de pOblac!ones mayores de 2.000 hııbltantes, en las Que ııe 
detallen por colullllias 105 siguientes extremof; 

aL Nombre del Ayuntamiento. 
b) El importe total de 10 percibido por cada uno de ellos, 

al amparo del art!cu!o segundo del citado Decreto 2000/1961. 
por cuenta. de la. recaudaci6n de 1962, de 10.> recargos de !icenda 
!!scaJ del lmpuesto iııdustrial, detallando 10 que corresponde a 
cada recargo (recargo muolclpal. para obrero, amortizaci6n em­
prestitc, etc.). 

cl Doza.va parte de dieho lmporte, con supresi6n en sus lil­
timas cifras de las fracciones inferiores a. 100 pesetas .. 

4.3. Otra. certificaci6n referida. a 1as Ayuntamientos con po­
blaci6n in1erior a. 2.000 h3.bitante.s, con iguales coluııınııs Qlle 
las al y b) del apartado anterior, clfrandose en la c) la cuarta 
pıı.rte de la precedente, con supresi6n de las !racciones In!erlore8 
a 100 pesetas. 

4.4. Una n6minıı. en la. que flguren coma pereepıores la Dl~ 
putaci6n ProvinciaL, el Ayuntamlento de la capltal y tcdos 108 


